+6
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ПАЛАЕВСКО-УРЛЕДИМСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ  МОРДОВИЯ

                                                                                         РЕШЕНИЕ

           от  10.04. 2023  года                                                              № 22/104

                                                           с.Палаевка
                 О вынесении на публичные слушания   проекта решения Совета депутатов Палаевско-Урледимского сельского поселения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Палаевско-Урледимского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»
    В соответствии  с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Палаевско-Урледимского сельского поселения Рузаевского муниципального района.
Совет депутатов Палаевско-Урледимского сельского поселения

                                                    РЕШИЛ:

        1.Опубликовать и вынести на публичные слушания проект решения Совета депутатов Палаевско-Урледимского сельского поселения  «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Палаевско-Урледимского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»,  внесенный в порядке  инициативы  Совета  депутатов Палаевско-Урледимского сельского поселения Рузаевского муниципального района (приложение 1)                                                                                                                                                                     2. Определить, что место и время проведения публичных слушаний устанавливается в  соответствии с графиком (приложение 2).                                                                                                      3. Установить, что организация и проведение публичных слушаний осуществляется рабочей группой (приложение 3).                                                                                                                                    4. Предложения по проекту решения Совета депутатов Палаевско-Урледимского сельского поселения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Палаевско-Урледимского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»  принимаются рабочей группой по 10 мая  2023года. (приложение 4) по адресу: с.Палаевка, ул. Садовая, д.17,(тел. 51-3-40)с 8ч 00мин. до 16ч.00мин., кроме субботы и воскресенья.                                                                                                                                                   5. Обсуждение проекта решения Совета депутатов Палаевско-Урледимского сельского поселения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Палаевско-Урледимского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия», осуществляется в порядке, установленном Положением о порядке проведения публичных слушаний                                                                                                                                       6.Настоящее  решение  подлежит  обнародованию  в  информационном  бюллетене  Палаевско-Урледимского  сельского  поселения.

   Глава Палаевско-Урледимского сельского поселения:                      Р.Р.Рахмуков
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ПАЛАЕВСКО-УРЛЕДИМСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ  МОРДОВИЯ
РЕШЕНИЕ-ПРОЕКТ
от                       2023 г.                                                                                           №
с. Палаевка

«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Палаевско-Урледимского сельского поселения Рузаевского муниципального района

Республики Мордовия»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Палаевско-Урледимского сельского поселения, с учетом результатов публичных слушаний, Совет депутатов Палаевско-Урледимского сельского поселения Рузаевского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки Палаевско-Урледимского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденные решением Совета депутатов Палаевско-Урледимского сельского поселения Рузаевского муниципального района от 05.09.2019 года № 15/81(с изменениями от 31.05.2021г  № 37/177;  от 30.06.2021г № 39/185)  следующего содержания:

- Территориальную зону ОД. Зона делового, общественного и коммерческого назначения дополнить вспомогательными видами разрешенного использования земельных участков:

«Ведение садоводства 13.2»

- Установить предельные параметры земельных участков для вида разрешенного использования Ведение садоводства:

«Минимальная (максимальная) площадь земельных участков (кв.м) – не подлежит установлению;

 Минимальная (максимальная) ширина земельных участков вдоль фронта улицы (проезда) (м) – не подлежит установлению;

 Предельное количество этажей. Предельная высота (эт./м.) – 3/12;

 Минимальный процент застройки в границах земельного участка (%) – не подлежит установлению;

 Минимальный отступ от границы земельного участка (м) – 3»

«Ведение огородничества 13.1»

- Установить предельные параметры земельных участков для вида разрешенного использования Ведение огородничества:

«Минимальная (максимальная) площадь земельных участков (кв.м) – не подлежит установлению;

 Минимальная (максимальная) ширина земельных участков вдоль фронта улицы (проезда) (м) – не подлежит установлению;

 Предельное количество этажей. Предельная высота (эт./м.) – 3/12;

 Минимальный процент застройки в границах земельного участка (%) – не подлежит установлению;

 Минимальный отступ от границы земельного участка (м) – 3»

«Пчеловодство»

- Установить предельные параметры земельных участков для вида разрешенного использования Пчеловодство:

«Минимальная (максимальная) площадь земельных участков (кв.м) – не подлежит установлению;

 Минимальная (максимальная) ширина земельных участков вдоль фронта улицы (проезда) (м) – не подлежит установлению;

 Предельное количество этажей. Предельная высота (эт./м.) – 3/12;

 Минимальный процент застройки в границах земельного участка (%) – не подлежит установлению;

 Минимальный отступ от границы земельного участка (м) – 3»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети Интернет по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.

Глава Палаевско-Урледимского

 сельского поселения Рузаевского

муниципального района Республики Мордовия                             Р.Р.Рахмуков

Приложение 2
к решению Совета депутатов

Палаевско-Урледимского

 сельского поселения

от  10.04. 2023 года №22/104

График проведения публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Палаевско-Урледимского сельского поселения « О вынесении на публичные слушания   проекта решения Совета депутатов Палаевско-Урледимского сельского поселения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Палаевско-Урледимского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»

	№
	Дата проведения публичных слушаний
	Время проведения публичных слушаний
	Место проведения публичных слушаний

	1
	17.04.2023
	16.00
	Здание администрации

Приложение 3

к решению Совета депутатов

Палаевско-Урледимского сельского поселения

от  10.04.2023 года №22/104

Рабочая группа по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Палаевско-Урледимского сельского поселения  «О вынесении на публичные слушания   проекта решения Совета депутатов Палаевско-Урледимского сельского поселения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Палаевско-Урледимского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»

	Ф.И.О.
	                     должность

	1. Рахмуков Рифат Рафикович
	Глава  Палаевско-Урледимского сельского поселения

	2. Зайкина Валентина Борисовна
	Депутат Совета депутатов Палаевско-Урледимского сельского поселения

	3.Богдашкина Татьяна Михайловна
	Заместитель главы  Палаевско-Урледимского сельского поселения

	4.Едунов Евгений Сергеевич
	Заместитель директора-начальник отдела архитектуры МБУ «Земельный вектор»

Приложение 4
к решению Совета депутатов

Палаевско-Урледимского сельского поселения

от 10.04.2023 года № 22/104

Форма внесения предложений

по проекту решения Совета депутатов Палаевско-Урледимского сельского поселения

«О вынесении на публичные слушания   проекта решения Совета депутатов Палаевско-Урледимского сельского поселения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Палаевско-Урледимского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия »

	№п/п
	Глава, статья. Часть статьи, пункт
	Текст проекта решения
	Текст поправки
	Текст проекта решения с учетом поправки
	Кем внесена поправка

	Ф.И. О. гражданина (граждан) внесшего предложения
	Домашний адрес, телефон
	Данные о документе, удостоверяющем личность
	Место работы (учебы)

	1